
平成 30（2018）年 12 月 26 日 

引率教員の皆様 

 

 桜の聖母学院高等学校 

 校 長 髙城 友治 

 

 

平成 31 年度 桜の聖母学院高等学校一般入試に関する最終確認事項 

 

 厳冬の候 ご清祥のことと拝察申し上げます。このたびは本校一般入試に出願いただき、

感謝申し上げます。つきましては、受験生ならびに引率の先生・保護者の皆様に、直前にご

確認いただきたい事項を以下にまとめました。各中学校の引率の先生におかれましては、こ

ちらをよくお読みいただいた上で、1 月 9 日（水）の一般入試にご来校くださいますよう、

お願い申し上げます。また、別紙「受験生・保護者の皆様」のプリントを受験生全員に配布

の上、内容を周知徹底してくださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

 

1. 送迎される保護者の方は、学校近くの元創価学会の駐車場をご利用ください。 

（裏面地図参照） 

なお、本校周辺の路上で乗降すると、一般の交通の妨げになる上、受験生にとっても危

険です。送迎の際は上記駐車場をご利用ください。 

 
2. 引率（点呼）で来校される中学校の先生方は、校舎裏の第三駐車場をご利用ください。 

各校につき１枚、駐車許可証をお渡しいたしますので、裏面の地図に従い、北側の「第

三駐車場」にお停めください。 

 

3. 受験生入口は正面玄関ですが、受付場所は本校第一ホールです。 

待ち合わせ場所は生徒ホールとしております。正面玄関付近での待ち合わせは、場所が

狭い上、寒い戸外で受験生を待たせることにもなりますので、ご遠慮ください。 

 

4. 受験生の携帯電話の持ち込みは自由ですが、試験開始前に各自の責任で必ず電源を切り、

かばんの中にしまってください。なお、校内に公衆電話はございませんが、必要な場合

は職員室の電話をお貸しいたしますので、お申し出ください。 

 

以上 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


